
 

 

Národní muzeum v přírodě, příspěvková organizace, 

Muzeum v přírodě Zubrnice 

přijme do pracovního poměru osobu na pozici 

 

Dokumentátor 
(v katalogu prací 2.04.07) 

Požadujeme: 

- vysokoškolské vzdělání v oboru etnologie, muzeologie, historie nebo příbuzném 
- uživatelskou znalost německého nebo anglického jazyka 
- důslednost, systematičnost 
- aktivní přístup k řešení problémů, pozitivní smýšlení, ochotu dále se odborně vzdělávat 

a učit se novým věcem 
- komunikativnost, samostatnost, schopnost týmové práce, spolehlivost, kreativitu, 

zodpovědnost 
- časovou flexibilitu (pružná pracovní doba, práce o víkendech během hlavních 

programů pro veřejnost) 
- řidičské oprávnění skupiny B, aktivní řidič 
- trestní a morální bezúhonnost 

 

Výhodou: 

- praxe v muzejní instituci  
- vlastní výzkum / publikační aktivita v oboru 
- znalost problematiky evidence a ochrany předmětů sbírkových a mobiliárních fondů 
- znalost dokumentačních postupů 

 
Stručný popis pracovní náplně: 

- digitalizace sbírkových a dokumentačních fondů nebo její zajištění formou 
outsourcingu 

- koordinace a stanovení metodiky pořizování technicky náročné dokumentace 
kulturních památek, sbírkových předmětů a knižních fondů zejména pro publikační a 
prezentační účely 

- práce na koncepčním rozvoji MPZ včetně zpracování odborných analýz, konkrétních 
rozvojových záměrů a interpretačních plánů 

- výzkum a dokumentace tradiční lidové kultury, spolupráce s odborníky a s institucemi 
zabývajícími se dokumentací a prezentací kulturního dědictví 

- zveřejňování výsledků odborné práce formou článků a publikací 
- příprava a zajištění programů a akcí pro veřejnost a školní skupiny, účast na jejich konání 
- tvorba a aktivní znalost průvodcovských textů, v případě potřeby průvodcovská 

činnost 
- podíl na naplňování provozních potřeb organizace 

 

Nabízíme: 

- zajímavou a různorodou práci v přední kulturní instituci 
- práci na plný úvazek, smlouva na 1 rok s možností prodloužení na dobu neurčitou  
- stabilitu státní příspěvkové organizace 
- finanční ohodnocení dle přílohy č. 1 NV č. 300/2019 Sb. v platném znění (dle 

dosaženého vzdělání a praxe) 
- po zapracování osobní příplatek 



 

 

- možnost dalšího profesního vzdělávání 
- 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování a další výhody  

 

Předpokládaný nástup: ihned 

Lhůta pro přijímání přihlášek je 17. února 2024 do 12:00 hodin 

 

Místo a způsob podání písemné přihlášky: 

-  osobně nebo doporučeným dopisem na adresu Muzeum v přírodě Zubrnice, Zubrnice 74, 

400 02 Ústí nad Labem (rozhoduje razítko podání) 

-  na obálku napsat: „DOKUMENTÁTOR“ – NEOTVÍRAT 

 

Součástí písemné přihlášky musí být: 

• strukturovaný profesní životopis včetně kontaktních údajů  

• kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (v případě nástupu bude nutno doložit 
ověřenou kopii nebo předložit originál)  

• motivační dopis v českém jazyce  

• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců  

• písemný souhlas se zpracování osobních údajů podle ZOOÚ podle ustanovení § 5 odst. 
2. zákona č. 101/2000 Sb. 

Písemné materiály poskytnuté k výběrovému řízení budou uchazeči vráceny na vyžádání. 
 

 

Další informace: vera.kmonickova@nmvp.cz  tel.: 602 733 555 

K osobnímu pohovoru a ověření požadovaných schopností budou pozváni vybraní uchazeči. O 

termínu konání pohovorů budou uchazeči informováni telefonicky nebo e-mailem. 

 

Národní muzeum v přírodě, příspěvková organizace si vyhrazuje právo nevybrat žádného z 

přihlášených uchazečů a výběrové řízení zrušit.  

 
V Zubrnicích dne 15.1. 2024 
 

mailto:vera.kmonickova@nmvp.cz

